
ZARZĄDZENIE NR 83/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 12.695,99 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 6.310,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 14.563,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 20.948,99 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.3336.050,19 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 24.400.196,19 zł,

2) dochody majątkowe - 1.935.854 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.922.059,19 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 22.066.360,19 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.855.699 zł,

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 6346BD16-4E69-40F2-8D88-6A3D490D0299. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 295 870,55 - 4 310,55 291 560,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 10 310,55 - 4 310,55 6 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

4 310,55 - 4 310,55 0,00

Razem: 19 327 954,55 - 4 310,55 19 323 644,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 27 280,00 12 695,99 39 975,99

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

27 280,00 12 695,99 39 975,99

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

27 280,00 12 695,99 39 975,99

855 Rodzina 6 498 669,00 - 2 000,00 6 496 669,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

12 000,00 - 2 000,00 10 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

12 000,00 - 2 000,00 10 000,00

Razem: 7 001 710,20 10 695,99 7 012 406,19

Id: 6346BD16-4E69-40F2-8D88-6A3D490D0299. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 83/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 465 147,00 0,00 465 147,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 465 147,00 0,00 465 147,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 145,00 345,00
4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 -245,00 54 755,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 100,00 100,00

750 Administracja publiczna 2 403 458,00 0,00 2 403 458,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 558 662,00 300,00 1 558 962,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 300,00 800,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 13 300,00 -300,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00 -300,00 7 000,00
801 Oświata i wychowanie 8 062 268,00 0,00 8 062 268,00

80110 Gimnazja 1 500 279,00 0,00 1 500 279,00
4270 Zakup usług remontowych 7 530,00 -1 000,00 6 530,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 000,00 9 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 480 583,00 0,00 480 583,00
4300 Zakup usług pozostałych 55 620,00 -625,00 54 995,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 560,00 580,00 2 140,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 45,00 245,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

121 828,00 0,00 121 828,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 158,00 -797,00 95 361,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 935,00 797,00 1 732,00

80195 Pozostała działalność 293 756,00 0,00 293 756,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 120,00 100,00 220,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 119,00 -4 486,00 119 633,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 427,00 4 386,00 11 813,00

852 Pomoc społeczna 1 242 461,55 -4 310,55 1 238 151,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
91 274,55 -4 310,55 86 964,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 780,79 -3 580,79 67 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 642,03 -642,03 11 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 587,73 -87,73 1 500,00

855 Rodzina 128 535,00 0,00 128 535,00

Id: 6346BD16-4E69-40F2-8D88-6A3D490D0299. Podpisany Strona 3



85504 Wspieranie rodziny 33 250,00 0,00 33 250,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 399,00 -100,00 23 299,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 700,00 100,00 800,00

Razem: 19 763 963,55 -4 310,55 19 759 653,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 33 300,00 0,00 33 300,00

75011 Urzędy wojewódzkie 33 300,00 0,00 33 300,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 692,00 -500,00 2 192,00
801 Oświata i wychowanie 27 280,00 12 695,99 39 975,99

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

27 280,00 12 695,99 39 975,99

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 975,46 12 570,29 37 545,75
4300 Zakup usług pozostałych 249,75 125,70 375,45

855 Rodzina 6 498 669,00 -2 000,00 6 496 669,00
85504 Wspieranie rodziny 197 000,00 0,00 197 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 450,00 200,00 4 650,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 590,00 -200,00 390,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 000,00 -2 000,00 10 000,00
Razem: 7 001 710,20 10 695,99 7 012 406,19

Id: 6346BD16-4E69-40F2-8D88-6A3D490D0299. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 83/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 12.695,99 dotyczącej 
wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz zmniejszenia dotacji na 
zadania zlecone o kwotę - 2.000 zł dotyczącej wydatków na opłacanie składki zdrowotnej za niektórych 
świadczeniobiorców i na zadania własne o kwotę - 4.310,55 zł dotyczącej organizowania i świadczenia 
usług opiekuńczych,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 14.563,55 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 11.863,55 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 2.700 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 20.948,99 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 7.553 zł związane z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego, z wydatkami osobowymi niezaliczanymi do wygrodzeń, zakupem usług, opłatami za 
szkolenia, itp,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 13.395,99 zł związane z zakupem podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Raczkach, 
wypłatą świadczeń bhp i opłatami za szkolenia.

Id: 6346BD16-4E69-40F2-8D88-6A3D490D0299. Podpisany Strona 5




